
Strana 4 www.trubin.cz www.trubin.cz Strana 1

Prosinec 2015 Číslo 41

Trubíňák

Trubíňák – obecní zpravodaj. Vychází 12x do roka, zpravidla 1x měsíčně; zdarma - neprodejné; všechna práva vyhrazena.
Vydává Obec Trubín, Trubín 26, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509841. Registrováno pod číslem MK ČR E 20589.
Náklad 165 výtisků. Uzávěrka čísla: 11.12.2015.
Redakce: Monika Krajlová, redakční e-mail: trubinak@trubin.cz, technické zpracování: Luděk Zárybnický

Vánoce

Už  začátkem  listopadu  dostávám informaci,
že  „Štědrý  večer  nastal“  a  „Ježíšek  leží
v jesličkách,  zavinutý  v  plenčičkách“.
Po dvacátém  opakování  začínám  přemýšlet
o Guantanámu jako  o  příjemné prázdninové
destinaci.
O prvním adventu podléhám i já. Na čerstvě
umytých oknech přistávají stříbrné hvězdičky,
umělý sníh vytváří  zvláštní  ornamenty a psi
dostávají astmatický záchvat.
Pak se vlna andělíčků a svíček prožene celým
domem, takže to u nás vypadá jako ve slušně
vybaveném  krematoriu.  Jen  manželova
nemístná poznámka, že budeme mít spotřebu
jak  vysoká  pec,  mě  odradí  od  pořádného
vyzdobení domu a zahrady.
Blíží se Mikuláš … Taky Vám připadá, že dřív
ty mandarinky byly voňavější,  banány sladší
a datle voněly dálkou? Po Mikuláši se začalo
péct, to už vánoční hormony začaly pracovat
na  plné  obrátky.  Recepty  na  vanilkové
rohlíčky,  vosí  hnízda  a  linecké  jsme  uměly
každá jak malou násobilku.
Kolekce tenkrát moc nebyly,  takže se lil  tuk
s kakaem a cukrem do formiček a po ztuhnutí
se zabalil  do barevných staniolů. Družinářky
zřejmě  soutěžily  v  kreativitě,  takže  každé
dítko školou povinné mělo doma metry řetězů
vyrobených z papírových koleček.
Stromeček  byl  většinou  živý,  i  když  se  už
začaly  objevovat  stromečky  umělé.  Jeden
z nich vybojovala i moje teta.

Po  několikahodinové  frontě  se  jí  podařilo
ukořistit  tu  vysněnou  nádheru  v  obrovské
zaprášené krabici. Když se jí konečně podařilo
vylézt  v  kožichu  a  s  krabicí  do  narvané
tramvaje,  byla  okamžitě  vykázána  se  slovy,
že je  špinavá  jako  prase,  aby  použila  jiný
spoj.  Teta bojovala statečně a snad jen to,
že je žena, ji zachránilo od inzultace.
Druhý den jsme se jeli na ten zázrak podívat.
Kdo  seděl  hodinu  u  své  první  automatické
pračky,  tak  pochopí.  Ale  překvapení  se
nekonalo.  V obýváku stála  asi  metrová tyč,
v ní vyvrtané díry a do nich zasunuty štětky
na  mytí  skleněných lahví.  Ani  zelená  barva
tomu výtvoru nedodala punc opravdovosti.
To  naše  živá  voňavá  borovička  byla
nastrojená  jak  panenka  na  první  ples,
sukýnku  z  papírových  řetězů,  hořící  svíčky,
kapající  vosk  a  prskající  prskavky.  Dodnes
nechápu,  že  jsme  nevyhořeli.  Vyřezávaný
betlém  s  rozsvícenou  betlémskou  hvězdou
k vánocům také patřil.
Mám  už  pět  křížků  na  krku,  dnes  si
nepamatuji  jediný  dárek  z  té  doby,  betlém
se ztratil  zřejmě  při  stěhování  a  svým
milovaným  zapaluji  svíčky  už  úplně  jinde
a ne na  stromečku  v  obýváku.  Do  konce
života  ale  nezapomenu  na  tu  lásku,  kterou
jsme si dokázali dát.
Přeji  Vám  všem  láskyplné  svátky  a  aby
slušnost, pokora a empatie nebyly zázrakem,
ale samozřejmostí.

M.K.

Obec  Trubín  přeje  všem  občanům
klidné  a  radostné  prožití  vánočních
svátků  a  mnoho  štěstí,  zdraví
a spokojenosti do roku 2016.

1.Jak  se  jmenovali  sova  a  kůň  -  kamarádi
Popelky v pohádce Tři oříšky pro Popelku:
a) Amálka a Mikášek
b) Rozárka a Jurášek
c) Adélka a Bělásek

2. Z čeho měla ušitý kožíšek princezna Lada
z pohádky  Princezna  se  zlatou  hvězdou
na čele:
a) z lišky 
b) z medvěda 
c) z myší

3. Kdo bydlel v chaloupce z mechu a kapradí?
a) Rumcajs a Manka
b) Křemílek a Mochomůrka
c) Křemílek a Vochomůrka

4. Z které oblíbené pohádky, kde se to hemží
čerty, je tato hláška: „Pozor na peří a žádnej
alkohol“:
a) Čertův švagr
b) Čert a Káča
c) S čerty nejsou žerty

5. Pric Bajaja dělal, že je:
a) slepý
b) hluchý 
c) němý

6.  Pyšná  princezna  s  králem  Miroslavem
utíkali před vojáky jízdou:
a) v kočáře
b) na kládě
c) v balóně

7.   Jak  se  jmenoval  loupežník  v  kouzelné
pohádce  Hrátky  s  čertem,  kterého  hrál
Jaroslav Vojta:
a) Bambitka
b) Stará kárka
c) Sarka Farka

8. Jak říkají dřevorubci Ondrovi, kterého táta
poslal do světa, aby se začal bát:
a) Nebojsa
b) Bojsa
c) hloupý Ondra

9. Z které pohádky je hláška „Mají tady líný
pavouky a krále kterej krade.“:
a) Pyšná princezna
b) Tři veteráni
c) Král pavouk

10. Jak se jmenovali švagři prince z pohádky
Princ a Večernice:
a) Sluníčko, Větrník , Měsíčník
b) Jarda, Pepa, Vašek
c) Slunečník, Větrník, Měsíčník

11.  Z  které  pohádky  je  hláška  „Chleba
s tvarohem nebo život!":
a) Lotrando a Zubejda
b) Pohádka o létajícím ševci
c) O loupežníku Rumcajsovi

12.  Z které klasické pohádky je hláška: „Já,
že jsem tajtrlík? Za prvně nevím, co to je, za
druhý mě to uráží“:
a) Pejsek a kočička
b) Honza málem králem
c) Byl jednou jeden král

13. Z které pohádky je hláška: „Já vím, co mi
chceš říct. Miluj bližního svého. A víš, co já Ti
na to, Maruško, odpovím? Blbce ze mě nikdo
dělat nebude.":
a) Dařbuján a Pandrhola
b) Anděl Páně
c) Andělská křídla

14. Z kterého večerníčku je písnička: „Vstávej
semínko, holala, bude z tebe fiala“:
a) Pohádky z mechu a kapradí
b) O makové panence 
c) O včelích medvídcích

15.  Kde  se  setkali  medvídci  z  večerníčku
„Pane, pojďte si hrát!“:
a) u lesa
b) u kravína
c) u Kolína

Vánoční kvíz pro děti

Výsledky kvízu z čísla 39:  1: Pane, vy jste vdova, 2, 12: Vesničko má středisková,  3: Slavnosti
sněženek, 4: Kulový blesk,  5: Pelíšky,  6, 11: Na samotě u lesa,  7, 9: Jáchyme hoď ho do
stroje, 8: Léto s kovbojem, 10: Kolja, 13: Tajemství hradu v Karpatech



Strana 2 www.trubin.cz www.trubin.cz Strana 3

je dokončení  přípojek  kanalizace,  pokračování
ve  výstavbě  dalších  etap,  aby  byla
odkanalizovaná celá obec. Dále se zaměřit, dle
možností, na zlepšení infrastruktury obce.
P.S.  Prioritou  je  pro  mě  seznámit  se  s prací
obecního zastupitele.
V.N.  Především  bych  chtěl  zmínit,  že  se
podařilo  urychleně  vyřešit  nedostatek
finančních  prostředků  na  již  realizovanou
kanalizaci  a  nakonec  celou  tuto,  pro  Trubín
velkou  akci,  úspěšně  dokončit.  Dále  se
podařilo,  na první  pohled neviditelné,  zrušení
některých nevýhodných smluv nebo provedení
jejich  změn.  Také  zajištění  pracovníků
na veřejně  prospěšné  práce  z  Úřadu  práce,
ušetřilo obci nemalé prostředky.
Jednou  z  priorit  je  odkanalizování  zbylých
lokalit  obce,  jež nebyly součástí  dotace.  Dále
velkým problémem je umisťování  trubínských
dětí  do  mateřských  školek  nebo  zajištění
bezproblémového přístupu na fotbalové hřiště.

3.  Co uděláte  pro  to,  aby  se  zde  lidem
dobře žilo?
A.N.  Chtěla  bych  do  dění  v obci  zapojit  více
trubínských  občanů,  aby  se  všichni  mohli
aktivně  podílet  na  budoucnosti  naší  obce.
V příštím  roce  chceme  například  zpracovat
strategický plán rozvoje naší obce, kdy budou
mít  sami  občané  možnost  rozhodnout,  jaké
oblasti  se  v naší  obci  budou  rozvíjet.
Na základě tohoto plánu budeme na vybrané
projekty žádat o dotace, případně je postupně
realizovat z vlastních zdrojů
P.J.  Prosazovat  k  realizaci  dobré  nápady
ve prospěch většiny.
T.Ch. Na to je těžká odpověď. Každý člověk má
jiné  priority  a  nikdy  nelze  vyhovět  všem.
Myslím si, že každý by měl začít sám u sebe.
Tím  mám  na  mysli  ohleduplnost  jednoho
k druhému  (např.  pálení  listí,  topení
nevhodnými  palivy  v kotlech,  např.  plasty,
atd.). Já když přijedu z města domů, tak se na
„vsi“ můžu udusit.
P.S. Aby se nám tu dobře žilo, to je na VŠECH
občanech!  Soukromě  k tomu  mohu  přispět
ohleduplnostík ostatním  a  jako  zastupitel
moudrým  rozhodováním  a  občas  dobrým
nápadem.
V.N. Aby se lidem v Trubíně dobře žilo, závisí
především na nich samotných,  protože každý
z nás ovlivňuje jak obec vypadá a jak se nám
v ní žije. Jako zastupitel rád podpořím každou
dobrovolnou  aktivitu  občanů,  která  přispěje
k lepšímu obrazu naší obce.

Otázky pro zastupitele 4.  Blíží  se  čas  Vánoc,  čas  pohádek
a přání.  Kdybyste  měl  kouzelný  prsten
princezny  Arabely  a  mohl  mít  jedno
přání.  Co  byste  otočením  prstenu
v Trubíně změnil?
A.N.  Bohužel  nežijeme  v pohádce  a  změnit
toho můžeme sami dost i bez kouzel.
P.J. Jedno přání by nestačilo. Kouzelný prsten
nemám  a  na  zázraky  nevěřím,  takže  co  si
neuděláme  a  nevybojujeme,  tak  to  mít
nebudeme.
T.Ch.  Kdybych  měl  kouzelný  prsten,  a  teď
budu realista, přál bych si získat několik dotací
právě na dosažení  zlepšení bydlení v Trubíně.
Je  toho  tu  zapotřebí  mnoho.  Určitě  zlepšit
dopravní  spoje  do  města,  povrchy  silnic,
chodníky atd.
P.S.  Zabetonoval  bych  komíny  paličů  plastů
a podobného nepořádku.
V.N.  Přál  bych  Trubínu  krásné  bílé  vánoce
s pořádnou nadílkou sněhu.

5.  Jaké  máte  do  roku  2016  osobní
poselství pro trubínské občany?
A.N.  Přeji  všem  trubínským  občanům  hodně
zdraví,  osobní  pohody,  více  tolerance,
ohleduplnosti,  méně  stresu  a  ať  se  nám  tu
všem v naší obci krásně žije! 
P.J. Hodně zdraví a osobní pohody .
T.Ch.  Všem  přeji  hodně  zdraví,  štěstí
a spokojenosti  a  především onu ohleduplnost
sousedů.
P.S. Všem přeji zdraví a dobrou mysl, protože
to je to nejdůležitější.
V.N. Přeji  všem Trubíňákům především zdraví
s osobní pohodou a také ať se jim splní vše,
co si přejí v roce 2016.

Chtěla bych poděkovat těm zastupitelům , kteří
si našli čas na zodpovězení položených otázek.
Škoda jen,  že možnost  prezentovat  občanům
svoji práci a svoje představy, všichni nevyužili.

MK

Uplynul  více  jak  rok  od  zvolení  nového
zastupitelstva,  blíží  se  konec  roku  2015
a změny,  které  se  v  Trubíně  udály,  jsou
evidentní. Přesto jsem si dovolila zaslat několik
otázek  každému  ze  zastupitelů  –  Alena
Nováková  (A.N.),  Luděk  Vavřina  (L.V.),
JUDr. Pavel  Jungmann  (P.J.),  Věroslav  Novák
(V.N.),  Tomáš Chalupa (T.Ch.),  Vladimír  Rotta
(V.R.), Petr Sládek (P.S.)
Otázky byly zaslány každému zastupiteli zvlášť
a odpovědi jsou bez úprav.

1.  Do  voleb  jste  šli  s  určitými
představami, naplnily se Vaše představy
nebo jste z něčeho rozčarován?
A.N. Jsem ráda, že se naplnila moje představa
o  zastupitelstvu,  které  v zájmu  obce  funguje
a spolupracuje.  Za  to  děkuji  všem  kolegům
ze zastupitelstva.  Rozčarovaná jsem z chování
některých obyvatel naší obce.
P.J.  Vcelku  se představy naplnily,  rozčarování
je z chování a jednání některých občanů.
T.Ch. Rozčarován nejsem a dá se říci,  že mé
představy se naplňují.
P.S. Já se zatím rozkoukávám.
V.N. Do voleb jsem šel s tím, aby se konečně
změnil léta zaběhnutý způsob vedení obecního
úřadu  a  tuto  představu  se  podařilo  naplnit
jmenováním  nové  starostky.  Nejvíce  mě
rozčarovalo zjištění,  že nečinností  v  minulých
letech  obec  přišla  o  les  „Dubová“,  který  byl
dlouho mylně považován za obecní majetek.

2. Co se podařilo a jaké jsou teď pro Vás
priority? 
A.N.  Podařilo  se  dokončit  realizaci  hlavního
kanalizačního řadu a prioritou pro příští rok je
zrealizovat  tlakové  kanalizační  přípojky.  Další
úspěch,  který  bych  chtěla  zmínit,  je získání
dotace na pracovníky, kteří v naší obci od jara
letošního  roku  zajišťují  úklid  veřejných
prostranství.  Vím,  že  je  v této  oblasti  ještě
hodně prostoru na zlepšení, ale myslím si, že
na vzhledu naší obce je jejich práce již znát.
V naší  obci  by  se  dalo  realizovat  mnoho
projektů (oprava místních komunikací,  oprava
veřejného  osvětlení,  vybudování  chodníků,
vybudování dětského hřiště), jen to nyní bude
složitější  s jejich  financováním,  protože
výstavba  kanalizace  zatíží  rozpočet  obce
na dalších 15 let, kdy budeme splácet úvěr. 
P.J.  Podařila  se  kanalizace.  Priority  –
komunikace a obnova osvětlení, dětské hřiště.
T.Ch.  Podařila  se  zdárně  dokončit  kanalizace,
což byla má priorita, včetně bonusu jako jsou
např. nové povrchy silnic. Dalšími prioritami

Hned  první  svátek  vánoční  nastává  nápor
u kontejnerů.  Připomeňme  si,  co  kam  patří
a co do daného kontejneru nedáváme.
Zelený kontejner: sklo
ANO:  lahve  od  vína,  nealko  i  alko  nápojů,
tabulové  sklo  z  oken  a  dveří,  sklenice  od
spotřebovaných kečupů , marmelád, zavařenin,
rozbité skleničky
NE:  porcelán,  keramika,  autosklo,  zrcadla,
různá pokovená skla
Bílý kontejner: pouze čiré sklo
Žlutý kontejner: plast
ANO: plastové fólie, sáčky, plastové tašky, PET
lahve,  obaly  od  pracích,  čistících
a kosmetických  přípravků,  od  jogurtů  pouze
kelímky,  CDéčka,  pěnový polystyren,  plastové
výplně krabic, krabičky na jídlo – termoobaly.
NE:  polystyren  se  zbytky  stavebních  izolací,
znečištěné  láhve  od  oleje,  žíravin,  barev,
podlahové krytiny a novodurové trubky
Modrý kontejner: papír
ANO:  časopisy,  noviny,  knihy  bez  vazby,
krabice, papírové obaly, papíry s kancelářskými
sponkami, bublinkové obálky bez vnitřku
NE:  použité  papírové  kapesníky,  papírové
pleny,  plata  a  kartony  od  vajec,  roličky  od
toaletního  papíru,  uhlový  a  mastný  papír,
voskovaný papír.
Žádáme  Vás  o  dodržování  výše  uvedeného.
Někteří  si  pletou  označené  kontejnery
s popelnicemi  na  směsný  odpad,  zanechávají
odpadky  u  kontejnerů  a  úklid  stojí  peníze,
které by obec mohla použít jinde.

V příloze  tohoto  vydání  Trubíňáka  naleznete
dotazník,  který  bude  podkladem  pro
vypracování „Strategického plánu rozvoje obce
Trubín“.  Žádáme  tedy  občany,  podnikatele
a spolky, které působí na území obce, aby se
aktivně  zapojili  do  plánování  rozvoje  Trubína
a dotazník vyplnili.
Chceme  si  vyjasnit  priority  rozvoje  obce
a navrhnout  jednotlivé  rozvojové  činnosti  na
nejbližší  roky.  Strategický  plán  rozvoje  obce
nám  umožní  lépe  využít  finanční  prostředky
obce  a  je  také  důležitým  podkladem  při
získávání různých dotací.
Pro obec je důležité, aby se i občané zapojili
do tvorby tohoto plánu. Máte možnost ovlivnit,
na co se použijí finanční  prostředky  a o jaké
dotace bude obec žádat.
Prosíme,  využijte  této  příležitosti  a  vyplňte
dotazník,  který naleznete v příloze. Vyplněný
dotazník   odevzdejte   do  poštovní  schránky
na Obecním úřadě.  V případě,  kdyby z jedné
domácnosti chtělo vyplnit dotazník více osob,
je možné si dotazník vyzvednout na OÚ nebo
stáhnout  jeho  elektronickou  podobu
na www.trubin.cz  v rubrice  Strategický  plán
obce. 

Zastupitelstvo obce

Tříděný odpad Strategický plán rozvoje obce


